



Zielona Góra 30...grudzień 2020 r.

Odpowiadając na pytania dotyczące treści SIWZ w postępowaniu pn.: **Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów będących w trwałym zarządzie Rejonowego Zarządu Infrastruktury w Zielonej Górze** przedstawiam treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1

SIWZ Rozdział IV, Załącznik nr 3 Wzór umowy §2 ust 3.

Mając na uwadze fakt, że zamówienia na zakup energii z terminami dostawy powyżej 24 miesiące są obciążone większym ryzykiem związanym z brakiem możliwości przewidzenia kosztów po stronie potencjalnego Wykonawcy, co może skutkować przeniesieniem tego ryzyka na wartość oferty, prosimy o skrócenia okresu dostaw do 24 miesięcy.

Zauważyć należy, iż Zamawiający, którzy w tym roku ogłosili postępowania z umowami na krótszy okres czasu, uzyskują znacznie niższe ceny niż Ci, którzy zdecydowali się na okres dłuższy. Można przyjąć, że w interesie Zamawiającego powinna być próba uzyskania jak najniższej ceny, którą skutecznie uniemożliwia 36 miesięczny okres umowy.

Odpowiedź: Okres umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 2

SIWZ Rozdział XXXII pkt 5) oraz pkt 9), Zał. nr 7 OPZ pkt 3.7 oraz 3.8.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej <PPE> lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 3

SIWZ Rozdział XXXII pkt 7)

Zamawiający określił możliwość przedłużenia terminu obowiązywania umowy w przypadku, gdy rzeczywista realizacja umowy nie przekroczy całości wynagrodzenia. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę

zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź: Ewentualna, przewidywana zmiana terminu obowiązywania umowy nie będzie dłuższa niż 3 miesiące.

Pytanie 4

SIWZ Rozdział XXXII pkt 8)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 5

Załącznik nr 3 Wzór umowy § 2 ust 3.

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ... lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 6

Załącznik nr 3 Wzór umowy §3 ust 2.

Wykonawca odpowiada za niedotrzymanie jakościowych standardów obsługi, wobec powyższego prosimy i wykreślenie słowa „ilościowych”.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 7

Załącznik nr 3 Wzór umowy §5 ust 5

1. Wykonawca informuje, że proponowany przez Zamawiającego termin 14 dni na rozwiązanie umowy, jest niezgodny z zatwierdzoną przez Prezesa URE Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej właściwego OSD (IRiESD). Zgodnie z przepisami ww. IRiESD (pkt DI) sprzedawca energii elektrycznej ma obowiązek powiadomić OSD o zakończeniu obowiązywania umowy najpóźniej na 21 dni przed terminem zakończenia obowiązywania umowy. 21 dni to również termin konieczny do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy u OSD, którą zamawiający musiałby przeprowadzić w celu realizacji nowej umowy sprzedaży energii elektrycznej. Mając na uwadze powyższe konsekwencją rozwiązania „starej” umowy przed terminem przyjęcia do realizacji przez OSD „nowej” umowy byłaby konieczność zakupu przez Zamawiającego energii elektrycznej od tzw. sprzedawcy

rezerwowego po cenach wyższych od cen taryfowych co mogłoby stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Mając na uwadze powyższe wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących rozwiązania umowy bądź o zmianę terminu wypowiedzenia na minimum 30 dni.

2. Z uwagi na fakt że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

3. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

- Odpowiedź:**
1. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wypowiedzenia na 30 dni
 2. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy
 3. Zarówno Zamawiający jak i Wykonawca są zobowiązani do kontrolowania wydatkowanych środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 8

Załącznik nr 3 Wzór umowy § 5 ust 6

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OW. Wykonawca nie ma żadnej gwarancji, iż dane przekazane przez OSD nie będą rozbieżne zdanymi zawartymi na fakturze dystrybucyjnej, stąd pozostawienie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do wystawiania faktur VAT w okresach identycznych z okresami stosowanymi przez OSD byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. Wnosimy o wykreślenie przywołanych zapisów.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian

Pytanie 9

Załącznik nr 3 Wzór umowy § 5 ust 9

Wykonawca informuje, że nie ma możliwości wystawienia faktury prognozowej tylko dla jednego indywidualnego przypadku - miesiąca. Dodatkowo, w sytuacji gdy otrzymamy dane pomiarowe np. 5 grudnia, będzie niewiele czasu na wystawienie faktury i jej dostarczenie do 15 grudnia. Ponadto Wykonawca wystawia faktury wyłącznie w oparciu o dane „przekazywane przez OSD”.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Faktura za miesiąc listopad każdego roku zostanie wystawiona oraz dostarczona do siedziby Zamawiającego po otrzymaniu odczytów dokonanych przez OSD.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiający nie może nie przyjąć faktury za miesiąc listopad po otrzymaniu odczytów dokonanych przez OSD dostarczonej po 15 grudnia, jednak ze względu na konieczność zamykania roku budżetowego po w/w terminie, płatność może być dokonana na początku następnego roku, zgodnie z terminem określonym w umowie.

Pytanie 10

Załącznik nr 3 Wzór umowy § 6 ust 1.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (OzU. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wszystkie pisma i faktury dostarczane do zamawiającego są rejestrowane u Zamawiającego w kancelarii jawnej, a następnie w dziale finansowym. Gdy zaistnieje taka potrzeba Wykonawca może sprawdzić datę dostarczenia faktury oraz nadany numer. Obowiązek dostarczenia faktury spoczywa na Wykonawcy i nie może on przerzucać tego obowiązku na Zamawiającego.

Pytanie 11

Załącznik nr 3 Wzór umowy § 6 ust 1 ostatnie zdanie

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 45451 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 12

Załącznik nr 3 Wzór umowy § 6 ust 3 i ust 4

Zamawiający otrzyma indywidualny nr rachunku, na który dokonywane będą płatności w momencie parametryzacji umowy. Nr rachunku każdorazowo wskazywany będzie na fakturze VAT. powyższego prosimy o modyfikację zapisów do treści • „Wynagrodzenie płatne będzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zmiana numeru konta następuje wyłącznie na podstawie aneksu.

Pytanie 13

Załącznik nr 3 Wzór umowy § 8

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany.

Pytanie 14

Załącznik nr 1 do umowy wykaz PPE, Załącznik nr 7 OPZ

Prosimy o zamieszczenie szacunkowego zużycia energii elektrycznej dla każdego punktu poboru w okresie obowiązywania umowy, a nie danych dotyczących roku 2019. Dane te pozwolą sporządzić dokładniejszą wycenę a tym samym Zamawiającemu zaoferowania zostanie korzystniejsza cen a jednostkowa.

Odpowiedź: Wartości zamieszczone w wykazie PPE wskazują szacunkowe zużycie energii elektrycznej dla istniejących PPE. Szacunkowe zużycie energii elektrycznej z uwzględnieniem prognozy wzrostu ujęte jest w OPZ pkt. 2.2.

Pytanie 15

Zał. nr 7 OPZ pkt 3.4

Prosimy o wykreślenie zapisu, Sprzedawca nie ma wiedzy o terminach i czasie planowanych przerw w dostarczaniu energii elektrycznej - leży to w gestii OSD, który dokonuje powiadomień zgodnie zobowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian, dotyczy jedynie kwestii leżących w kompetencji sprzedawcy.

Pytanie 16

Zał.nr 1 do OPZ Pełnomocnictwo pkt e)

Informujemy, że przekazanie Wykonawcy niezbędnych informacji potrzebnych w procesie zmiany sprzedawcy leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca jest zobowiązany do wypełniania wszystkich czynności wynikających z umowy oraz z zakresu załączonego we wzorze pełnomocnictwa.

Pytanie 17

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;*
- opis punktu poboru;*
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);*
- grupa taryfowa;*
- planowane roczne zużycie energii;*
- numer licznika;*
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;*
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;*
- numer aktualnie obowiązującej umowy;*
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;*
- numer ewidencyjny PPE;*
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;*

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSO nicze odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy

Pytanie 18

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Obowiązujący wzór pełnomocnictwa został przedstawiony w załączeniu. Na podstawie tego wzoru zamawiający przeprowadzał poprzednie zmiany.

Pytanie 19

SIWZ rozdz. XXIII Opis kryteriów i sposób oceny ofert

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, którą wartość brutto z Formularza cenowego z opcją czy bez opcji Zamawiający weźmie pod uwagę podczas oceny ofert?

Odpowiedź: Podczas oceny ofert będzie brana pod uwagę cena bez opcji.

Pytanie 20

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwości zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

ZASTĘPCA
SZEFA ZARZĄDU

plk Janusz M. Pieniążek

KIEROWNIK
Anna TABAKA (tel. 261 648 308)
30 grudnia 2020

T. akt. 2642

Dotyczy pisma 7222/2020

D:\atabaka_dokumenty\ROK 2021\PN1_PN_WI_U_ Dokumentacja Koncepcja architekt - urbanistyczn zagospodarowania terenu Wędrzyn\pisma\odpowiedzi na pytania.doc